
mediante vía electrónica que 

  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.0. 0801 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

por no haber 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXPED DENOMINACIÓN NOT_| CANTO FECHA |NO _|TOM FECHA CANTÓN 
  

153106 

COMPANIA 
PETROLERA 
PETRORONEGRO S.A. 25 QUITO 29/12/2004 1366 | 136 03/02/2005 QUITO 
  

153156 

EDICIONES MARHCOV 
DEL ECUADOR CIA. 
LTDA. 25 QUITO 1] 07/12/2004 | 251 136 24/01/2005 QUITO 
  

153296 
OFF ROAD ECUADOR 
TOURS CIA. LTDA. 25 QUITO 09/03/2005 | 759 136 11/04/2005 QUITO 
  

153420 

CORPORACION 
CRISTIANA 
EDUCATIVA EDUCRIST 
CIA. LTDA. 25 QUITO 24/01/2005 | 1008 | 136 04/05/2005 QUITO 
  

153466 

CLIPER TECNOLOGIAS 
TECNOCLIPER CIA. 
LTDA. 25 QUITO 16/05/2005 | 1512 | 136 24/06/2005 QUITO 
  

153580 
BLASTERARMS 
SEGURIDAD CIA. LTDA. | 25 QUITO | 01/03/2005 |864 | 136 19/04/2005 QUITO 
  

153869 
SANFERCOMEX CIA. 
LTDA. 25 QUITO 01/03/2005 | 1497 | 136 23/06/2005 QUITO 
  

154001 
ANDINA BEBIDAS FINAS 
ANBEFIN CIA. LTDA. 25 QUITO 17/05/2005 | 1700_ | 136 14/07/2005 QUITO 
  

154029 

HOSTATUR HOSTERIA 
ACUATICA Y TURISMO 
CIA. LTDA. 25 QUITO 07/07/2005 | 1838 _ | 136 27/07/2005 QUITO 
  

10 154134 
TOTALCONCEPT 
SERVICIOS CIA. LTDA _ |25 QUITO 08/07/2005 | 1931 | 136 03/08/2005 QUITO 
  

11 154139 

LACSCH TECNOLOGIA 
Y REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 25 QUITO 06/05/2005 | 1796 |136 22/07/2005 QUITO 
  

12 154148 
TRENDSCOUT CIA. 
LTDA. 25 QUITO 10/02/2005 | 2081 |136 18/03/2005 QUITO 
    13   154442   INOX DESIGN ECUADOR $.A. 25 QUITO _ | 05/08/2005 ¡2913 | 136             10/11/2005   QUITO   
  

D
e
-



  

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución 09.Q.1J. 

0801 

  

14 154448 

COMERCIAL FARM 
MASTERS ECUADOR 
S.A, 25 QUITO 29/12/2004 295 136 27/01/2005 QUITO 
  

15 154460 
RICHCOMP COMERCIO 
EXTERIOR S.A. 25 QUITO 12/12/2005 3387 136 29/12/2005 QUITO 
  

16 154616 

CORDOVA 
CONSTRUCTORES CIA. 
LTDA. 25 QUITO 08/06/2005 2781 136 27/10/2005 QUITO 
  

17 154790 
SOFTSECURIT DEL 
ECUADORS. A. 25 QUITO 02/12/2005 3247 136 20/12/2005 QUITO 
  

18 154867 
CONCEPTOKIDS S.A. 
CONCEPTUAL KIDS 25 QUITO 09/11/2005 3213 136 16/12/2005 QUITO 
  

19 155399 
QUITRAVEL TURISMO 

CIA, LTDA. 25 QUITO 10/03/2006 $10 137 05/04/2006 QUITO 
  

20 155413 
SAYUZ 
CONSTRUCCIONES S.A. 25 QUITO 02/02/2006 775 137 31/03/2006 QUITO 
  

21 155444 LORGEGLOBAL C.A. 25 QUITO 17/06/2005 704 137 24/03/2006 QUITO 
  

22 155597 

INGENIERIA 
DOMOTICA ISDEE CIA. 
LTDA. 25 QUITO 21/03/2006 1044 137 03/05/2006 QUITO 
  

23 155870 
TAMAROMAN GROUP 
S.A. 25 QUITO 28/04/2006 1384 137 07/06/2006 QUITO 
  

24 156597 
ZYE ARQUITECTURA 
INGENIERIA CIA. LTDA. 25 QUITO 25/09/2006 2799 137 18/10/2006 QUITO 
  

25 156806 

PARQUE 
RECREACIONAL LOS 
ANDES RECREANDES 
S.A. 25 QUITO 13/10/2006 3029 137 07/11/2006 QUITO 
  

26 156813 KARFEDCA CIA. LTDA. 25 QUITO 23/08/2006 2610 137 29/09/2006 QUITO 
  

27 156831 

UISGUE BEATHA 
SERVICIO Y 
ENTRETENIMIENTO 
CIA. LTDA. 25 QUITO 06/11/2006 3159 137 17/11/2006 QUITO 
  

28 156853 

SEGURIDAD PRIVADA 
ALVAREZ VILLACIS 
NACEVILLA 
SEGALVINA CIA. LTDA. 25 QUITO 11/05/2006 2897 

137.75 
RET4 24/10/2006 QUITO 

  

29 46396 

SOCIEDAD 
PERIODISTICA 
ECUATORIANA 
SOPECSA S.A, 26 QUITO 24/08/1988 1662 119 07/10/1988 QUITO 
  

30 46596 
TOTISA DEL ECUADOR 
C.A. 26 QUITO 23/12/1989 366 121 28/02/1990 QUITO 
  

31 49696 

PRODUCTORA 
AGROPECUARIA DE 
LOS ANDES C.A. 
PRODUANDES 26 QUITO 30/04/1996 1475 127 06/06/1996 QUITO 
  

32 51076 

ELECTRONICA DE 
COMUNICACIONES 
COMERCIALES TECOM 
CIA. LTDA. 26 QUITO 20/05/1992 2088 123 22/10/1992 QUITO 
  

33 52198 
BILLY CLARKE VIAJES 

Y TURISMO CIA. LTDA. QUITO 27/10/1993 808 125 18/04/1994 QUITO 
  

34 86623 
ALPHAESTRUCTURAS 

S.A. 26 QUITO 11/03/1998 2267 129 15/09/1998 QUITO 
  

35 88739 

INGENIEROS 
ELECTRICOS - 
ELECTRONICOS S.A 
INECTRA 26 QUITO 07/02/2000 595 131 15/03/2000 QUITO 
  

36 89170 
BENAVIDES ESCOBAR 
CIA, LTDA 26 QUITO 28/04/2000 1369 131 07/06/2000 QUITO 
    37   89237   +BALL ECUADOR CIA. 

LTDA   26   QUITO   11/05/2000   1521   131   21/06/2000   QUITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

3 
Resolución 09.Q.1]. 0801 

CONSULTORA 

ECUADOR COINPRO 
38 89501 CIA, LTDA. 26 QUITO 03/03/2000 | 1750 |131 12/07/2000 QUITO 

39 90216 ALOSEGURO.COMS.A. |26 QUITO 03/07/2000 _| 3311 |131 27/10/2000 QUITO 

IMPORTADORA Y 

COMERCIALIZADORA 
ANDINA IMPORGRAPA 

40 90592 CIA, LTDA. 26 QUITO 18/06/1999 [3309 | 131 27/10/2000 QUITO 

41 90683 EXICOPY CIA. LTDA, 26 QUITO 14/12/2000 | 1220 | 132 02/04/2001 QUITO 

INTELEFSA 

TELEFONICA 

42 90799 INTERNACIONAL S.A. 26 QUITO 06/03/2001 | 1613 [132 07/05/2001 QUITO 

TAUROGAS SHIPPING 
43 90901 S.A, 26 QUITO 04/04/2001 ¡1728 |132 14/05/2001 QUITO 

GLOBAL CLEANERS 

DEL ECUADOR 

GLOBALCLEAN CIA. 

44 91640 LTDA 26 QUITO 04/07/2001 |3334 | 132 20/08/2001 QUITO 

FALCON SYSTEMS S.A. 
SISTEMAS 

INFORMACION 
45 91643 SERVICIOS 26 QUITO 04/04/2001 | 4091 1132 08/10/2001 QUITO 

PRODUCTOS DEL 

HOGAR PRODEHOGAR 
46 91715 CIA. LTDA. 26 QUITO 20/08/2001 | 4248 | 132 19/10/2001 QUITO 

47 91902 WCF ECUADOR C.A 26 QUITO 13/09/2001 | 4368 | 132 26/10/2001 QUITO 

ALLERGYHEL?P CIA. 

48 92374 LTDA. 26 QUITO 30/11/2001 | 594 133 19/02/2002 QUITO 

PREEX PRESTACION DE 

SERVICIOS 

EXEQUIALES CIA. 
49 92389 LTDA. 26 QUITO 27/12/2001 | 801 133 07/03/2002 QUITO 

WORK IN 

TECHNOLOGIES 
50 “|92757 WORKINTECH S.A. 26 QUITO 27/08/2001 [| 1374 [133 25/04/2002 QUITO 

UNIVERSAL 
51 92844 COMUNICACIONES S.A |26 QUITO 18/01/2002 | 1425 |133 29/04/2002 QUITO 

s2 |o33u1  |TEDAPACS.A, 26 |qurro | 2211/2001 |2567 [133 |ozos/2002 | quito 
53 93363 KUPFER IMPORT S.A. 26 QUITO 26/07/2002 |2781 ¡133 20/08/2002 QUITO 

ANALITICAINGS CIA. 
54 93440 LTDA 26 QUITO 20/06/2002 | 2606 | 133 06/08/2002 QUITO 

INNOVAR 

55 93602 INMOBILIARIA S.A. 26 QUITO 21/08/2002 |3267 | 133 27/09/2002 QUITO 

TCHN CLEAN 

PROFESSIONAL 

CLEANING SERVICES 
56 94426 CIA. LTDA. 26 QUITO 25/02/2003 | 843 134 20/03/2003 QUITO 

LABORATORIOS 

CLINICA PICHINCHA 
57 94578 LABOCLIP CIA. LTDA 26 QUITO 21/03/2003 | 1239 | 134 28/04/2003 QUITO 

QUIMITRADE CIA. 

58 94713 LTDA 26 QUITO 03/04/2003 | 1371 | 134 09/05/2003 QUITO 

MATDES DEL ECUADOR 

59 150032 | CIA, LTDA. 26 QUITO 07/07/2003 | 2104 | 134 10/07/2003 QUITO 

60 150122 INCOMTEL S.A 26 QUITO 16/06/2003 | 1999 | 134 02/07/2003 QUITO 

EXTRACTA ECUADOR 
61 150240 [S.A, 26 QUITO 31/07/2003 |2433 | 134 08/08/2003 QUITO 

LAS DELICIAS DE LA 

62 150261 ABUELA CIA, LTDA. 26 QUITO 04/07/2003 |2410 ¡134 07/08/2003 QUITO 

63 150369 | MEGA REDCELL S.A 26 QUITO 15/08/2003 |2709 | 134 02/09/2003 QUITO 
  

 



04 

  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

DE COMPAÑÍAS 

4 0801 
Resolución 09.Q.1). 

ONTANEDA 

REPRESENTACIONES 
64 150413 |C.A 26 QUITO 03/06/2003 |2750 | 134 05/09/2003 QUITO 

EXECUTIVE TRAINING 
65 150424 | CIA. LTDA 26 QUITO 12/05/2003 | 2705 ]134 02/09/2003 QUITO 

GAMAHOGAR CIA. 
66 150464 | LTDA 26 QUITO 29/07/2003 [2850 | 134 17/09/2003 QUITO 

67 150991 CORPTER S.A. 26 QUITO 06/01/2004 | 102 135 16/01/2004 QUITO 

SMCTECHNOLOGY CIA, 
68 151878 LTDA. 26 QUITO 25/05/2004 | 1558 | 135 21/06/2004 QUITO 

ACABADOS Y 

CONSTRUCCIONES 

EDIFIPROYCONS CIA, 

69 152218 | LTDA. 26 QUITO 28/04/2004 | 1949 |135 30/07/2004 QUITO 

IMPORTADORA 

70 152228 | COSTALLANTAS S.A. 26 QUITO 21/06/2004 |2060 |135 11/08/2004 QUITO 

MUEBLES Y DISEÑOS 
71 152325 | M.D.ARKAL CIA. LTDA. | 26 QUITO 15/09/2004 | 2489 | 135 24/09/2004 QUITO 

72 152387 | LYNXPETROLEUMS.A. |26 QUITO 14/10/2004 | 2864 | 135 28/10/2004 QUITO 

EL DORADO 

ECUADORIAN SERVICE 

73 152680 | GROUP CIA, LTDA. 26 QUITO 22/04/2004 |2619 | 135 07/10/2004 QUITO 

74 152897 | OCTAGON S.A. 26 QUITO 27/10/2004 |3398 | 135 17/12/2004 QUITO 

SBPS SPORTSEVENTS 

75 152906 | CIA. LTDA. 26 QUITO 20/12/2004 |21 136 04/01/2005 QUITO 

CENTRO DE SERVICIO 

TECNICO TOTAL 

76 152963 | SUPPORT CIA. LTDA. 26 QUITO 26/01/2005 | 648 136 14/03/2005 QUITO 

PREVISION DE 

NEGOCIOS DEL 

PACIFICO, PACIFIC 

TRUST INVESTMENT 
71 153020 | PREINVESTMENT S.A. 26 QUITO 28/07/2004 | 20 136 04/01/2005 QUITO 

RECURSOS 

PROFESIONALES 

78 153185 | RECURPRO CIA. LTDA. |26 QUITO 07/01/2005 | 358 136 03/02/2005 QUITO 

79 153430 MEGAORIENTE S.A. 26 QUITO 14/10/2004 | 825 136 15/04/2005 QUITO 

80 153505 | TELETRANS CIA. LTDA. ¡26 QUITO 31/03/2005 | 963 136 29/04/2005 QUITO 

ASESORAMIENTO 

EMPRESARIAL 

INTEGRA PEÑA é: 
$1 153568 | URIBE CIA. LTDA 26 QUITO 22/01/2003 | 1109 |136 16/05/2005 QUITO 

CORPORACION QI CIA, 

82 153647 | LTDA. 26 QUITO 30/06/2004 |719 136 01/04/2005 QUITO 

GCL INMOBILIARIA 
83 153876 |S.A, 26 QUITO 28/06/2005 | 1667 |136 11/07/2005 QUITO 

84 153994 | FLYECUS,.A, 26 QUITO 12/05/2005 | 2559 | 136 04/10/2005 QUITO 

SALUD £ MERCADEO 
85 154150 | SALUMERC CIA. LTDA. | 26 QUITO 19/07/2005 | 2073 |136 18/08/2005 QUITO 

$86 154260 | INDUSGOLD CIA. LTDA. | 26 QUITO 24/05/2005 | 1578 | 136 04/07/2005 QUITO 

ECUAMETRICS CIA. 

87 154361 LTDA. 26 QUITO 20/05/2005 | 1565_| 136 04/07/2005 QUITO 

y 154505 _ | GUTISCO CIA. LTDA. 26 QUITO 21/09/2005 [2654 | 136 14/10/2005 QUITO 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

5 
Resolución 09.Q.1J. 0801 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

2 0 FER mp 

¡Fo hb co 
MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

. do 154


